[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.07.2015 года № 266
р.п. Романовка
О переводе дошкольных образовательных

учреждений, расположенных в сельской

местности, на 9-ти часовой рабочий день

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 19.09.1997 года  № 1204 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста»,  на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области и в целях эффективного расходования бюджетных средств на организацию деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перевести муниципальные дошкольные образовательные учреждения Романовского района, расположенные в сельской местности, на  9-ти часовой рабочий день с 01.09.2015 года согласно приложению.

2. Отделу образования администрации Романовского муниципального района (Ершову А.Н.) провести процедуру перевода муниципальных дошкольных образовательных учреждений на 9-ти часовой рабочий день согласно законодательству Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района                  Шепилову Н.П.

Глава администрации

муниципального района                                              А.И.Щербаков
Приложение

к постановлению администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области

от 21.07.2015 года № 266

Перечень

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Романовского района, расположенных в сельской местности
	№ п\п
	Наименование учреждения (в соответствии с учредительными документами)

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Надежда»

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Солнышко» с.Бобылевка Романовского района Саратовской области

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Золотой ключик» с.Усть-Щербедино Романовского района Саратовской области

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение- детский сад «Ласточка» с.Подгорное Романовского района Саратовской области

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Искорка» п.Алексеевский Романовского района Саратовской области»

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение –«Детский сад Березка» п.Красноармейский Романовского района Саратовской области

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение –«Детский сад Колосок» с.Мордовский Карай Романовского района Саратовской области

	8
	Структурное подразделение – детский сад  «Росинка» муниципального общеобразовательного учреждения «Малощербединская средняя общеобразовательная школа с.Малое Щербедино Романовского района Саратовской области»

_____________